
  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 19» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  30 августа 2023 года                                                                          № 130 

 

Об утверждении календарного учебного графика 

МБОУ СОШ № 19 уровня начального общего образования 

на  2023 – 2024 учебный год 

 

    На основании решения педагогического совета МБОУ СОШ № 19 от 30 августа 

2023 года (протокол № 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обучение по основной образовательной программе начального общего 

образования осуществлять в первую смену. 

2. Внеурочную деятельность, в том числе обучение по дополнительным 

общеобразовательным (общеразвивающим) программам, осуществлять после 

окончания урочной деятельности по основной образовательной программе 

начального общего образования в соответствии с СанПиН, а также в 

каникулярное время. 

3. Утвердить следующий календарный учебный график МБОУ СОШ № 19 уровня 

начального общего образования на 2023 – 2024 учебный год: 

3.1. Учебный год начать с 1 сентября 2023 года. 

3.2. Закончить учебный год   24 мая 2023 года. 

3.3. Установить продолжительность учебного года: 

 в 1-х классах – 33 учебные недели; 

 во 2-4-х классах – 34 учебные недели. 

3.4. Установить следующую продолжительность четвертей и каникул: 

 1 четверть с 01 сентября 2023 года по 27 октября 2023 года; 

Каникулы с 28 октября 2023 года по 06 ноября 2023 года (10 дней). 

 2 четверть с 07 ноября 2023 года по 30 декабря 2023 года; 

Каникулы с 31 декабря 2023 года по 08 января 2024 года (9 дней). 

 3 четверть с 09 января 2024 года по 22 марта 2024 года;  

Каникулы с 23 марта 2024 года по 31 марта 2024 года (9 дней). 

Дополнительные каникулы для обучающихся 1 классов с 10 февраля 2024 года по 

18 февраля 2024 года (9 дней). 

 4 четверть с 1 апреля 2024 года по 24 мая 2024 года. 

4. Провести промежуточную аттестацию во 2-4-х классах в сроки с 06 мая 2024 

года по 17 мая 2024 года. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                            С. В. Воронина 

 

  



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 19» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  30 августа 2023 года                                                                          № 131 

 

Об утверждении календарного учебного графика 

МБОУ СОШ № 19 уровня основного общего образования 

на  2023 – 2024  учебный год 

 

        На основании решения педагогического совета МБОУ СОШ № 19 от 30 августа 

2023 года (протокол № 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обучение по основной образовательной программе основного общего 

образования осуществлять в первую смену. 

2. Внеурочную деятельность, в том числе обучение по дополнительным 

общеобразовательным (общеразвивающим) программам, осуществлять после 

окончания урочной деятельности по основной образовательной программе 

основного общего образования в соответствии с СанПиН, а также в 

каникулярное время. 

3. Утвердить следующий календарный учебный график МБОУ СОШ № 19 уровня 

основного общего образования на 2023 – 2024 учебный год. 

3.1. Учебный год начать с 1 сентября 2023 года. 

3.2. Закончить учебный год  24 мая 2024 года. 

3.3. Установить продолжительность учебного года– 34 учебные недели. 

3.4. Установить следующую продолжительность четвертей и каникул: 

 1 четверть с 01 сентября 2023 года по 27 октября 2023 года; 

Каникулы с 28 октября 2023 года по 06 ноября 2023 года (10 дней). 

 2 четверть с 07 ноября 2023 года по 30 декабря 2023 года; 

Каникулы с 31 декабря 2023 года по 08 января 2024 года (9 дней). 

 3 четверть с 09 января 2024 года по 22 марта 2024 года;  

Каникулы с 23 марта 2024 года по 31 марта 2024 года (9 дней). 

 4 четверть с 01 апреля 2024 года по 24 мая 2024 года. 

4. Провести промежуточную аттестацию обучающихся уровня основного общего 

образования в сроки с 06 мая 2024 года по 17 мая 2024 года. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                            С. В. Воронина 

 

  



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 19» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  30 августа 2023 года                                                                          № 132 

 

Об утверждении календарного учебного графика 

МБОУ СОШ № 19 уровня среднего общего образования 

на  2023 – 2024 учебный год 

 

        На основании решения педагогического совета МБОУ СОШ № 19 от 30 августа 

2023 года (протокол № 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обучение по основной образовательной программе среднего общего 

образования осуществлять в первую смену. 

2. Внеурочную деятельность, в том числе обучение по дополнительным 

общеобразовательным (общеразвивающим) программам, осуществлять после 

окончания урочной деятельности по основной образовательной программе 

среднего общего образования в соответствии с СанПиН, а также в каникулярное 

время. 

3. Утвердить следующий календарный учебный график МБОУ СОШ № 19 уровня 

среднего общего образования на 2023 – 2024 учебный год: 

3.1. Учебный год начать с 1 сентября 2023 года. 

3.2. Закончить учебный год 10-11 классы - 24 мая 2024 года. 

3.3. Установить продолжительность учебного года - 10-11 классы - 34 учебные 

недели. 

3.4.Установить следующую продолжительность четвертей и каникул: 

 1 четверть с 01 сентября 2023 года по 27 октября 2023 года; 

Каникулы с 28 октября 2023 года по 06 ноября 2023 года (10 дней). 

 2 четверть с 07 ноября 2023 года по 30 декабря 2023 года; 

Каникулы с 31 декабря 2023 года по 08 января 2024 года (9 дней). 

 3 четверть с 09 января 2024 года по 22 марта 2024 года;  

Каникулы с 23 марта 2024 года по 31 марта 2024 года (9 дней). 

 4 четверть с 01 апреля 2024 года по 24 мая 2024 года. 

4. Провести промежуточную аттестацию уровня среднего общего образования в 

сроки с 06 мая 2024 года по 17 мая 2024 года. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                            С. В. Воронина 

 


